
1 

 

Smlouva o poskytování služeb – Koordinace projektu Mapování a tvorba 
strategie kulturně kreativních odvětví v Pardubickém kraji 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Číslo smlouvy: OR/24/20586 

 

Pardubický kraj 

se sídlem: Komenského nám. 125, Pardubice, PSČ 532 11 
IČO: 70892822 
zastoupený: Mgr. Miroslavem Janovským, vedoucím odboru rozvoje Krajského úřadu 

Pardubického kraje 
Bankovní spojení: 197 853 137/0300 
 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje – ve zkrácené formě RRA PK 
 
se sídlem:   nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice   
IČO: 69153361   
DIČ:   CZ69153361   
Zastoupen:   Mgr. Klárou Štefančovou, ředitelkou      
Bankovní spojení: 154788769/0300 
společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, L 8974 

 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen 
„smlouva“). 
 
 
 

I. 

Preambule 

Tato smlouva je uzavřena na základě veřejné zakázky na služby s názvem „Koordinace 
projektu Mapování a tvorba strategie kulturně kreativních odvětví v Pardubickém kraji“, 
zadávané dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „zákon“) jako zakázka malého rozsahu, mezi objednatelem jako zadavatelem této 
veřejné zakázky a poskytovatelem jako dodavatelem vybraným k plnění této veřejné 
zakázky. 
 

Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy splňuje všechny podmínky stanovené 
platnými právními předpisy ČR a přímo použitelnými předpisy EU pro to, aby mohl řádně 
realizovat činnosti podle této smlouvy, zejména že disponuje dostatečným technickým a 
personálním vybavením pro realizaci těchto činností. Poskytovatel rovněž prohlašuje, že mu 
nejsou známy žádné překážky, pro které by nemohl tyto činnosti realizovat. 



 2 

II. 
Předmět smlouvy 

Poskytovatel se zavazuje vykonávat pro objednatele činnosti související s koordinací 
projektu Mapování a tvorba strategie kulturně kreativních odvětví v Pardubickém kraji. 
Poskytovatel zajistí koordinátora projektu Mapování a tvorba strategie kulturně kreativních 
odvětví v Pardubickém kraji.  

III. 
Rozsah činnosti 

1. Poskytovatel se zavazuje v rámci předmětu smlouvy zabezpečit následující činnosti:  

- organizaci pracovních jednání Pk a zpracovatele strategie 
- organizaci pracovních skupin a řídících výborů kulturně kreativních odvětví (dále jen 

„KKO“) 
- organizaci pracovních jednání a workshopů pro analytickou i návrhovou část strategie 

KKO 
- účast na jednáních komisí rady / výborů, zastupitelstva nebo vedení kraje, kde bude 

klíčová přítomnost koordinátora 

- koordinační a konzultační zajištění odborných platforem  
- organizační zajištění workshopů v regionu v okresech a ORP, pozvánky, distribuce 
- spolupráci na facilitaci kulatých stolů na workshopech, zpracování podkladů pro 

workshopy, zápisy z workshopů 

2. Skutečný rozsah poskytování služeb se bude řídit potřebami objednatele. 

IV. 
Podmínky provádění odborné činnosti 

1. Výkon odborné činnosti dle čl. II. a III. této smlouvy bude poskytovatel provádět 
v prostorách Krajského úřadu Pardubického kraje, v prostorách poskytovatele, nebo 
v místě na území Pardubického kraje, které určí objednatel a oznámí jej poskytovateli 
písemně s dostatečným předstihem.  

2. Činnosti dle této smlouvy budou poskytovatelem prováděny na základě pokynů 
objednatele - rozsah a obsah činností, včetně termínu plnění a případných podkladů.  

3. Pokyny budou zasílány poskytovateli e-mailem na adresu romana.hyklova@rrapk.cz a 
budou obsahovat konkrétní požadavky. Poskytovatel přijetí pokynů potvrdí nejpozději do 
2 pracovních dnů od jejich obdržení. 

4. Kontaktní osobou objednatele je:  

 Ing. Naděžda Kořínková 
 tel: +420 466 026 324 
 e-mail: nadezda.korinkova@pardubickykraj.cz 
 

5. Kontaktní osobou poskytovatele je:  

 Romana Hyklová 
 tel: +420 773 933 153 
 e-mail: romana.hyklova@rrapk.cz 

mailto:romana.hyklova@rrapk.cz


 3 

V. 
Odměna poskytovatele 

1. Celková výše smluvní odměny se dohodou smluvních strany stanovuje na částku ve výši 
485 000,- Kč bez DPH, DPH 101 850,- Kč, včetně DPH 586 850,- Kč.  

2. Smluvní odměna je stanovena na základě cenové nabídky poskytovatele. Smluvní 
odměna je stanovena jako pevná a nepřekročitelná, zahrnující veškeré činnosti 
poskytovatele dle této smlouvy. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena služeb vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby. K takové změně není třeba uzavírat 
dodatek smlouvy. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Objednatel je povinen zaplatit za poskytování služeb poměrnou část odměny uvedené 
v čl. V. této smlouvy na základě faktury za poskytnuté služby vystavené poskytovatelem 
dle dohodnutých podmínek a platných ujednání uvedených této smlouvě, a to čtvrtletně. 
Přílohou faktury bude výkaz poskytnutých služeb. 

2. Odměna bude objednatelem uhrazena na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura 
musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných obecně 
závazných právních předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím termínu 
splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává platit původní termín 
splatnosti. Od doručení opravené nebo přepracované faktury běží splatnost od počátku. 

4. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat tyto 
náležitosti: 

a) číslo této smlouvy,  

b) výkazy poskytnutých služeb schválené kontaktní osobou objednatele.  

5. Pro případ, že poskytovatel je, nebo se od data uzavření smlouvy do dne uskutečnění 
zdanitelného plnění stane na základě rozhodnutí správce daně „nespolehlivým plátcem“ 
ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlasí poskytovatel s tím, že mu objednatel uhradí cenu plnění bez DPH a 
DPH v příslušné výši odvede za nespolehlivého plátce přímo příslušnému správci daně. 
V souvislosti s tímto ujednáním nebude poskytovatel vymáhat od objednatele část z 
ceny plnění rovnající se výši odvedeného DPH a souhlasí s tím, že tímto bude uhrazena 
část jeho pohledávky, kterou má vůči objednateli, a to ve výši rovnající se výši odvedené 
DPH. 

6. Poskytovatel rovněž souhlasí s tím, že v případě, že bude požadovat úhradu (zcela 
nebo zčásti) bezhotovostním převodem na jiný účet, než je účet, který je zveřejněn 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup (§109 zákona č. 235/2004 Sb., 
o DPH, ve znění pozdějších předpisů), uhradí mu objednatel cenu plnění bez DPH a 
DPH v příslušné výši odvede přímo příslušnému správci daně. V souvislosti s tímto 
ujednáním nebude poskytovatel vymáhat od objednatele část z ceny plnění rovnající se 
výši odvedeného DPH a souhlasí s tím, že tímto bude uhrazena část jeho pohledávky, 
kterou má vůči objednateli, a to ve výši rovnající se výši odvedené DPH. 



 4 

 
VII.  

Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen při plnění smlouvy postupovat s náležitou odbornou péčí. 

2. Poskytovatel je povinen uskutečňovat činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, 
podle pokynů objednatele, ať již výslovných nebo těch, které zná nebo musí znát, a 
v souladu s jeho zájmy a účelem, kterého má být dle smyslu této smlouvy dosaženo. 

3. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli všechny skutečnosti, které zjistí při plnění 
této smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Nedojde-li ke změně 
pokynů objednatele, postupuje poskytovatel podle původních pokynů objednatele. 

4. Na nevhodnost nebo neúčelnost pokynů objednatele je poskytovatel povinen 
objednatele prokazatelně upozornit; v případě, kdy jsou takové pokyny v rozporu 
s obecně závazným právním předpisem, tak učiní bezodkladně. Setrvá-li objednatel 
přesto na těchto pokynech, má poskytovatel právo: 

a) požadovat písemné potvrzení těchto pokynů opatřené podpisem odpovědné osoby 
na straně objednatele,  

b) smlouvu vypovědět s výpovědní dobou v délce trvání 1 měsíce od doručení písemné 
výpovědi objednateli, nebo 

c) odstoupit od smlouvy v případě, kdy by se plněním ze smlouvy podle vadných 
pokynů vystavil hrozbě profesního, správního nebo trestního postihu. 

5. Poskytovatel je povinen pravidelně písemně informovat objednatele o své činnosti, která 
je předmětem této smlouvy, minimálně však jedenkrát za měsíc. Informování může 
proběhnout buď e-mailovou komunikací mezi kontaktními osobami, nebo 
prostřednictvím odsouhlasení výkazu poskytnutých služeb. 

6. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích nebo o jiných 
skutečnostech, se kterými přijde při plnění této smlouvy do styku. To neplatí, má-li 
povinnost poskytnout informaci uloženu na základě právního předpisu nebo 
pravomocného rozhodnutí orgánu veřejné moci.  

7. Dojde-li při plnění této smlouvy k vytvoření díla, které může být předmětem práv k 
duševnímu vlastnictví, náležejí tato práva výlučně objednateli, a to již od okamžiku 
vzniku díla. 

 
VIII.  

Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel je povinen předat včas poskytovateli úplné, pravdivé a přehledné informace, 
jež jsou nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že 
je má zajistit poskytovatel v rámci své činnosti.  

2. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli nezbytnou součinnost, potřebnou pro 
řádné plnění smlouvy.  

3. Objednatel je povinen poskytovateli za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou 
vyplatit odměnu ve výši uvedené v článku V. této smlouvy. 



 5 

IX.  
Odpovědnost za škodu a sankce 

1. Smluvní strany sjednávají v souvislosti s plněním předmětu smlouvy následující smluvní 
pokuty: 

a) poskytovatel je povinen zaplatit smluvní pokutu za plnění, které neodpovídá 
podmínkám ujednaným v této smlouvě nebo uvedeným v pokynu objednatele, a to ve 
výši 10.000 Kč za každý zjištěný případ, 

b) poskytovatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý 
den, v němž bude v prodlení s termínem plnění uvedeným v pokynu objednatele, 

c) poskytovatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč při porušení 
povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti mlčenlivosti. 

2. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení vyúčtování smluvní pokuty 
objednatelem.  

3. Uhrazením smluvních pokut poskytovatelem nezaniká právo objednatele domáhat se 
náhrady škody vzniklé činností poskytovatele v částce převyšující případnou smluvní 
pokutu vyměřenou poskytovateli za porušení smlouvy v souvislosti se vznikem škody.  

4. Škody vzniklé objednateli v důsledku činnosti poskytovatele se poskytovatel zavazuje 
odstranit, a není-li to možné, nahradit objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy 
bude objednatelem o vzniklé škodě prokazatelně informován. 

5. Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje poskytovatele povinnosti splnit smlouvu v části, ve 
které k jejímu porušení došlo, neplyne-li z povahy činnosti nebo úkonu, případně dohody 
smluvních stran jinak.  

6. Objednatel je oprávněn jednostranně započítat své pohledávky dle této smlouvy vůči 
pohledávkám poskytovatele dle této smlouvy. Za způsobilé k započtení smluvní strany 
považují i dosud nesplatné pohledávky. 

7. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle této smlouvy je poskytovatel 
oprávněn uplatňovat úrok z prodlení v zákonem stanovené výši. 

X. 
Komunikace smluvních stran a doručování 

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat písemně, není-li smlouvou 
stanoveno jinak.  

2. Písemnou komunikací se rozumí komunikace prostřednictvím systému datových 
schránek, poskytovatele poštovních služeb, kurýrní služby, nebo elektronické pošty na 
kontaktní adresy smluvních stran. 

3. Vzájemný styk mezi objednatelem a poskytovatelem bude probíhat prostřednictvím 
kontaktních osob, jejichž kontaktní údaje jsou uvedeny v této smlouvě. Změnu 
kontaktních osob je smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní straně bez 
zbytečného odkladu. Změna kontaktních osob nebo jejich kontaktních údajů se 
nepovažuje za změnu této smlouvy vyžadující uzavření dodatku k této smlouvě. 

XI. 
Součinnost a mlčenlivost 

1. Po celou dobu trvání této smlouvy si budou smluvní strany vzájemně poskytovat 
součinnost a informace, jež jsou potřebné k plnění jejich závazků ze smlouvy. 



 6 

2. S výjimkou skutečností obecně známých jsou veškeré skutečnosti, které se poskytovatel 
dozví v souvislosti s poskytováním služeb, důvěrné a poskytovatel a jeho zaměstnanci a 
jiné s ním spolupracující osoby jsou povinny o nich zachovávat mlčenlivost.  

XII. 
Trvání smlouvy a předčasné ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 6. 2025. 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran, 
odstoupením od smlouvy nebo písemnou výpovědí.  

3. Objednatel je oprávněn odstoupit bez zbytečného odkladu od této smlouvy v případě, 
že zhotovitel bude v prodlení s poskytnutím služeb, a to déle více než 30 dnů.  

4. Oznámení o odstoupení od této smlouvy musí být písemné, doručeno druhé smluvní 
straně a je účinné dnem doručení. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od 
smlouvy bylo doručeno do 3 pracovních dnů od jeho odeslání.  

5. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy z důvodu prodlení objednatele 
s uhrazením faktury delším než 30 dnů. 

6. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, jestliže poskytnuté služby vykazují 
vady nebo neodpovídají ujednáním této smlouvy či pokynům objednatele. 

7. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, neposkytuje-li objednatel 
opakovaně součinnost nezbytnou k plnění dle této smlouvy. 

8. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet doručením druhé smluvní straně. 

XIV. 
Prohlášení poskytovatele 

1. Poskytovatel tímto prohlašuje, že osoby uzavírající smlouvu jménem nebo za 
poskytovatele jsou k tomu řádně oprávněny.  

2. Poskytovatel dále prohlašuje, že není v platební neschopnosti a podle jeho nejlepšího 
vědomí neprobíhají žádná řízení týkající se likvidace, konkurzu, prodeje, nebo jiná řízení 
týkající se poskytovatele. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že služby, které mají být provedeny na základě smlouvy, budou 
provedeny se znalostí a péčí, která je očekávána od konzultantů, kteří mají požadované 
znalosti a relevantní zkušenosti v oblastech požadovaných pro provedení těchto služeb.  

4. V případě, že se jakékoliv prohlášení poskytovatele dle smlouvy ukáže jako nepravdivé, 
nahradí poskytovatel veškerou škodu nebo újmu, která objednateli vznikne  
v důsledku takového stavu. 

XV. 
Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Obě strany projevují 
podpisem smlouvy vůli dohodnout se v průběhu trvání smlouvy na operativních 
záležitostech tak, aby bylo možno předmět smlouvy naplnit. 

2. Je-li smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s 
originálními podpisy smluvních stran, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. V případě elektronické podoby smlouvy se smlouva vyhotovuje v jednom 
elektronickém vyhotovení s připojenými digitálními podpisy obou smluvních stran, tj. 



 7 

podepsána způsobem, se kterým zvláštní právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon 
č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu. 

3. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně  
na základě dohody smluvních stran uzavřením dodatku k této smlouvě. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy 
odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy 
Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj 
této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

8. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění 
zákonem stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
dostupné na oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr.  

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si 
smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí v plném 
rozsahu, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své 
podpisy. 

 

V Pardubicích dne   

  

…………………………………… …………………………………… 

za objednatele 

Mgr. Miroslav Janovský, vedoucí odboru 

rozvoje 

za poskytovatele 

Mgr. Klára Štefančová, ředitelka 

 


		2024-02-19T15:10:36+0100
	Klára Štefančová


		2024-02-20T09:30:19+0000




